
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. Pascoli” 
FRIGENTO 

Piazza Umberto I, 28   83040  FRIGENTO (AV) 
(Comuni: Frigento – Gesualdo – Sturno – Villamaina)  

COD. IST.  AVIC83700R C.F.  81000930644 TEL: 0825/444086  - FAX: 0825/1850607 
E-Mail: avic83700r@istruzione.it   PEC: avic83700r@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icfrigento20.edu.it 
 

 
 

 

All’Albo 

Al sito web 

Agli Atti 
 

OGGETTO: Progetto relativo al Bando per la concessione dei contributi per le attività “Il linguaggio 

cinematografico e audiovisivo come oggetto e strumento di eduzione e formazione” MIC DG-CA 

11/03/2022 n. 861 – PIANO NAZIONALE CINEMA E IMMAGINI PER LA SCUOLA A.S. 2022/23 

Nomina Responsabile Unico del Procedimento 

 

CUP: G34D2200606001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il DPR 275/99 – Regolamento dell’Autonomia; 

 

VISTO il D. Lgs. 165/01 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

 

VISTO il D.I. 129/18 – Regolamento di contabilità delle Istituzioni scolastiche; 

 

VISTO il D. Lgs. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture) e il DPR 

207/2010 (Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici); 

 

 VISTO il Bando congiunto del Ministero dell’istruzione e del Ministero della Cultura relativo alla   

concessione di contributi per le attività “Il linguaggio cinematografico e audiovisivo come oggetto e 

strumento di educazione e formazione” decreto n. 861 DG – CA 11.03.2022; 

 

VISTO il decreto del Ministero della Cultura n. 3821 del 28/11/2022 relativo all’elenco delle scuole 

ammesse a finanziamento per il bando “Il linguaggio cinematografico e audiovisivo come oggetto 

e strumento di educazione e formazione: AZIONE A” ;  

 

VISTO il Progetto “Kinesis Video Lab” finanziato dal Ministero della Cultura e dal Ministero dell’Istruzione; 





 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio del finanziamento prot. 980 del 06/02/2023, con il quale 

è stato assunto nel Programma Annuale 2023 il progetto per un importo di € 50.080,00;  

 

VISTA la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Campania n. 2978 del 25/01/2023 con la quale  

si autorizza i Dirigenti Scolastici a svolgere incarichi aggiuntivi nell’ambito di detto progetto; 

 

RITENUTO avere competenze necessarie alo svolgimento dell’incarico; 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

Art. 1 incarico 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n. 31 del Dlgs. 50/2016 e 

dell’art. n. 5 della legge 241/1990; 

 

Art. 2 durata 

L’incarico avrà la durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluso rendicontazione ed eventuali controlli; 

 

Art 3 compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 

. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

     Prof. Franco Di Cecilia 
           Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 
 

Documento informatico firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Franco Di Cecilia ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate FRANCO DI CECILIA 


		2023-02-18T11:11:09+0100
	FRANCO DI CECILIA




